
STAROSTWO POWIATOWE W KARTUZACH
Koordynator kontroli zarządczej

Kartuzy, dnia 22.02.2023 r.
KO.1711.17.2022

Sprawozdanie z monitorowania systemu kontroli zarządczej w jednostkach 
organizacyjnych Powiatu Kartuskiego za 2022 r.

I. Wstęp.

1. Sprawozdanie sporządzono na podstawie § 28 załącznika Nr 1 do zarządzenia Starosty 
Kartuskiego  Nr  179/2017  z  dnia  9.06.2017  r.  ws.  monitorowania  i  kontroli  systemu  kontroli 
zarządczej  jednostek  organizacyjnych  Powiatu  Kartuskiego  oraz  zarządzenia  Nr  255/2021  z 
25.01.2021 r. ws. zmiany ww. zarządzenia. Sprawozdanie dotyczy 15 jednostek organizacyjnych 
Powiatu Kartuskiego, z wyłączeniem Starostwa Powiatowego w Kartuzach.

2. W związku z integracją systemu zarządzania jakością i kontroli zarządczej w Starostwie 
Powiatowym  w  Kartuzach  w  starostwie  zostały  przeprowadzone  audity  wewnętrzne 
zintegrowanego systemu zarządzania. W dniach od 2.01.2023 r. do 23.01.2023 r. przeprowadzono 
samoocenę  systemu  zarządzania  jakością  i  kontroli  zarządczej  za  2022  r.  Funkcjonowanie 
Zintegrowanego systemu zarządzania jakością i kontroli zarządczej w starostwie jest przedstawione 
w sprawozdaniu i w raporcie z przeglądu systemu zarządzania, sporządzonych na podstawie pkt 
9.3. załącznika Nr 1 do zarządzenia Nr 485/2023 Starosty Kartuskiego z dnia 13 stycznia 2023 r. 
ws. Zintegrowanego systemu zarządzania jakością i kontroli zarządczej. 

II. Realizacja planu celów i zadań jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego w ramach 
systemu kontroli zarządczej.

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego przedłożyli pisemnie plany 
celów i zadań na 2022 r. oraz sporządzili sprawozdanie z realizacji wyżej wymienionych planów 
celów i zadań. W planach celów i zadań zostało również zidentyfikowane ryzyko.

2.  Z  przedstawionych  sprawozdań  wynika,  że  nie  wszystkie  planowane  zadania  zostały 
zrealizowane i nie wszystkie cele zostały osiągnięte (głównie z przyczyn niezależnych od jednostek 
organizacyjnych). Szczegóły w dokumentacji źródłowej, a streszczenie w poniższej tabeli:

Tabela nr 1

Lp. Nazwa jednostki Informacja o realizacji zadań z 
planu celów i zadań 

Informacja o osiągnięciu celów z planu 
celów i zadań

1 Dom Pomocy Społecznej w 
Kobysewie

5  zadań,  w  tym  1  zrealizowane 
częściowo

5 celów, w tym 1 osiągnięty częściowo – 
przeniesiony na 2023 r.

2 Poradnia  Psychologiczno-
Pedagogiczna w Kartuzach

6 zadań, zrealizowano wszystkie 14 celów, osiągnięto wszystkie

3 Powiatowe  Centrum 
Pomocy  Rodzinie  w 
Kartuzach

45 zadań, 1 zrealizowano częściowo 
– przeniesiono na 2023 r.

13 celów, w tym 3 osiągnięte częściowo, 1 
nie osiągnięty – przełożony na 2023 r.

4 Powiatowy Urząd  Pracy  w 
Kartuzach

4 zadania, zrealizowano wszystkie 4 celów, osiągnięto wszystkie

5 Powiatowy Zespół Szkół w 
Przodkowie

3  zadania,  1  nie  zrealizowane  – 
przeniesiono na 2023 r.

3  cele,  w  tym  1  nie  osiągnięty  – 
przeniesiony na 2023 r.
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6 Powiatowy  Zespół  Szkół 
im.  Józefa  Wybickiego  w 
Somoninie

6 zadań, zrealizowano wszystkie 18 celów, osiągnięto wszystkie

7 Specjalny  Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy  w 
Żukowie

5 zadań, w tym 1 nie zrealizowane – 
przeniesione na 2023 r.

10  celów,  1  cel  nie  osiągnięty  – 
przeniesiony na 2023 r.

8 Środowiskowy  Dom 
Samopomocy w Kobysewie

7 zadań, zrealizowano wszystkie 7 celów, osiągnięto wszystkie

9 Zarząd  Dróg  Powiatowych 
w Kartuzach

4 zadania, zrealizowano wszystkie 4 cele, osiągnięto wszystkie

10 Zespół  Kształcenia  i 
Wychowania  Specjalnego 
w Kartuzach

4 zadania, zrealizowano wszystkie 4 cele, osiągnięto wszystkie

11 Zespół  Szkół 
Ogólnokształcących  w 
Kartuzach

3 zadania, zrealizowano wszystkie 9 celów, osiągnięto wszystkie

12 Zespół  Szkół 
Ponadgimnazjalnych  w 
Sierakowicach

5  zadań,  1  nie  zrealizowane  (duży 
koszt)

5 celów, w tym 1 osiągnięty częściowo i 1 
nie osiągnięty

13 Zespół Szkół Technicznych 
w Kartuzach

4  zadania,  w  tym  1  zrealizowane 
częściowo,  1  nie  zrealizowane 
(przeniesiono na 2023 r.)

4 cele ,w tym 1 osiągnięty częściowo, 1 nie 
osiągnięty (przeniesiono na 2023 r.)

14 Zespół  Szkół  Zawodowych 
i  Ogólnokształcących  w 
Kartuzach

5 zadań, zrealizowano wszystkie 5 celów, osiągnięto wszystkie

15 Zespół  Szkół  Zawodowych 
i  Ogólnokształcących  w 
Żukowie

3 zadania, zrealizowano wszystkie 3 cele, w tym w tym 2 osiągnięto częściowo

III.  Oświadczenia  o  stanie  systemu  kontroli  zarządczej  w  jednostkach  organizacyjnych 
Powiatu Kartuskiego.

1.  Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Powiatu  Kartuskiego  złożyli  pisemne 
oświadczenia o stanie i funkcjonowaniu kontroli zarządczej w kierowanych przez nich jednostkach. 

2.  Z  oświadczeń  wynika,  że  we  wszystkich  jednostkach  w  wystarczającym  stopniu 
funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

3. Oświadczenie Starosty Kartuskiego o stanie i funkcjonowaniu Zintegrowanego systemu 
zarządzania  jakością  i  kontroli  zarządczej  zostanie  sporządzone  po  przeglądzie  systemu 
zarządzania, o którym mowa w cz. I pkt 2.

IV.  Wyniki  kontroli  w  ramach  systemu  kontroli  zarządczej  jednostek  organizacyjnych 
Powiatu Kartuskiego.

1.  W  2022  r.  przeprowadzono  kontrole  w  ramach  systemu  kontroli  zarządczej  w  15 
jednostkach organizacyjnych Powiatu Kartuskiego (w oparciu o Plan kontroli z dnia 26 stycznia
2022 r.).
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2. Zakres kontroli obejmował: Zarządzanie ryzykiem oraz wybrane wydatki budżetowe.
3.  Cel  kontroli,  tj.  uzyskanie  informacji  oraz  racjonalnego  zapewnienia  o  stanie  i  

funkcjonowaniu systemu kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Powiatu Kartuskiego, 
a  także  ustalenie  stanu  faktycznego  i  porównania  go  ze  stanem wymaganym w szczególności 
przepisami  prawa,  procedurami  wewnętrznymi  oraz  standardami,  został  zrealizowany.  Na 
podstawie  tegorocznych  kontroli  oraz  kontroli  w  latach  poprzednich  stwierdzono,  że  system 
kontroli zarządczej funkcjonuje i jest utrzymywany we wszystkich jednostkach organizacyjnych.

4.  Informacje  o  stwierdzonych  nieprawidłowościach  –  w  dokumentacji  źródłowej,  a 
streszczenie w poniższej tabeli:

Tabela nr 2

Lp. Nazwa jednostki Nieprawidłowości stwierdzone w trakcie kontroli
(w oparciu o zakres kontroli)

1 Dom Pomocy Społecznej w Kobysewie nie stwierdzono nieprawidłowości

2 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach

stwierdzono  nieprawidłowość  dotyczącą  stosowania  błędnej 
klasyfikacji  budżetowej  wydatków  ponoszonych  w  związku  z 
postanowieniami komornika sądowego

3 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Kartuzach

stwierdzono nieprawidłowość dotyczącą rozliczenia dwóch podróży 
służbowych po terminie

4 Powiatowy Zespół Szkół w Przodkowie stwierdzono nieprawidłowość dotyczącą rozliczenia dwóch podróży 
służbowych po terminie

5 Powiatowy Urząd Pracy w Kartuzach nie stwierdzono nieprawidłowości

6 Specjalny  Ośrodek  Szkolno-
Wychowawczy w Żukowie

nie stwierdzono nieprawidłowości

7 Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w 
Kobysewie

nie  stwierdzono  nieprawidłowości,  odnotowano  spostrzeżenie 
doskonalące dotyczące wprowadzenia pisemnych procedur kontroli 
zarządczej, w tym procedur zarządzania ryzykiem

8 Zarząd Dróg Powiatowych w Kartuzach nie stwierdzono nieprawidłowości

9 Zespół  Placówek  Specjalnych  w 
Kartuzach

nie stwierdzono nieprawidłowości

10 Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  w 
Kartuzach

stwierdzono  nieprawidłowości  dotyczące  stosowania  błędnej 
klasyfikacji budżetowej niektórych wydatków – podróży służbowych 
pracowników na szkolenia oraz zakupu nagród konkursowych

11 Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w 
Sierakowicach

nie stwierdzono nieprawidłowości

12 Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w 
Somoninie

nie stwierdzono nieprawidłowości

13 Zespół Szkół Technicznych w Kartuzach stwierdzono  nieprawidłowość dotyczącą zapłaty odsetek od faktury 
otrzymanej po terminie płatności

14 Zespół  Szkół  Zawodowych  i 
Ogólnokształcących w Kartuzach

nie  stwierdzono  nieprawidłowości,   odnotowano  spostrzeżenie 
dotyczące księgowań na koncie 234 – rozrachunki z pracownikami – 
zaproponowano działania doskonalące

15 Zespół  Szkół  Zawodowych  i 
Ogólnokształcących w Żukowie

nie stwierdzono nieprawidłowości
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IV. Podsumowanie.

1.  Monitorowanie  funkcjonowania  kontroli  zarządczej  w  jednostkach  organizacyjnych 
Powiatu  Kartuskiego  opiera  się  nie  tylko  na  działaniach  Koordynatora  kontroli  zarządczej,  ale 
również na działaniach Audytora wewnętrznego, Wydziału Edukacji i Wydziału Finansowego, a 
także Zespołu Radców Prawnych starostwa i innych komórek organizacyjnych starostwa według 
ich właściwości.

2. Ciągła współpraca komórek organizacyjnych starostwa z jednostkami organizacyjnymi 
oraz  skuteczny  i  efektywny  obieg  informacji  i  dokumentacji  (w  tym w formie  elektronicznej) 
pomiędzy jednostkami jest niezbędny do doskonalenia systemu kontroli zarządczej.

3.  System  kontroli  zarządczej  w  jednostkach  wymaga  ciągłego  monitorowania  i 
doskonalenia w zależności od specyfiki jednostki oraz czynników zewnętrznych. Wprowadzenie 
wspólnego systemu finansowo-księgowego (Vulcan) dla jednostek oświatowych, z dostępem przez 
internet,  umożliwiło  szybkie  przygotowanie  raportów  i  zestawień  również  przez  pracowników 
starostwa (uprawnionych do dostępu do systemu).

Sporządził: Zatwierdził:
Główny specjalista ds. kontroli zarządczej STAROSTA
/-/ Bartosz Szyca /-/ Bogdan Łapa
……………… ………………….

BS/22.02.2023 r.
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